ДОГОВОР No. ______
по транспортировке стоков

г.Анапа

 «___» ________2015 г.
          ДОЛ «Электрон» (ООО), именуемое в дальнейшем "Транспортировщик», в лице директора Айтекова А.К., действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________,  именуемый в дальнейшем «Абонент», именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И КОЛИЧЕСТВО

1.1. «Транспортировщик» обязуется принять канализационные стоки от  «Абонента», произвести оплату  по тарифам ОАО «Славянка» за переработку стоков по общему счетчику, установленному на Центральной канализационной насосной станции (далее ЦКНС), в объемах, определенных техническими условиями на подключение к канализационному коллектору «Абонента», но не более ___ (____) куб.м. в сутки, от места расположения объектов недвижимости «Абонента» по адресу: ____________________________________________, а «Абонент» обязуется возместить затраты «Транспортировщика» по транспортировке и переработке стоков со своего объекта  по своим приборам учета.

1.2. Изменения дневных объемов стоков в сторону увеличения недопустимо без письменного согласования собственника очистных сооружений и письменного согласования с «Транспортировщиком». В случае самовольного увеличения объема стоков «Абонент» уплачивает цену в пятикратном размере больше от первоначальной за принятые «Транспортировщиком» стоков с объема, превышающего 5 (пять) куб.м. в сутки.

2. ПОРЯДОК УЧЕТА

2.1. Учет сброшенных сточных вод, а также составление необходимых отчетных документов обеспечивает «Абонент». Количество стоков, определяется по показаниям контрольно - измерительных приборов «Абонента», установленных в месте врезки в канализационный коллектор «Транспортировщика», либо по приборам учета потребляемой воды.

2.2. Сведения о количестве принятых бытовых стоков Сторона «Абонент», ведущая учет, передает другой Стороне не позднее 3-го числа следующего за отчетный периодом месяца в письменном виде представителем «Абонента» для расчетов с транспортировщиком.

2.3. При отсутствии контрольно-измерительных приборов прием сточных вод приостанавливается до их установления.

2.4. При поломке прибора учета количество сточных вод определяется по среднемесячному показанию потребления за шесть последних месяцев работы прибора учета, предшествовавших расчетному периоду (на срок не более 30 дней, по истечении которого должен быть прибор учета отремонтирован или заменен).

2.5. Сторона, ведущая учет, обязана в любое время предоставлять представителю другой Стороны возможность взаимной проверки приборов и документов по учету в присутствии уполномоченных лиц.

2.6. При наличии разногласий Сторона, несогласная с определением количества, заявляет свои возражения другой Стороне путем отражения в Акте своего особого мнения и вправе обратиться в арбитражный суд.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Расчетный период за прием сточных вод является календарный месяц.

3.2.Расчеты «Абонента» с «Транспортировщиком» по настоящему договору производится путем выставления счета, счета-фактуры и акта выполненных работ.

Счета, счета-фактуры и Акты выполненных работ «Абонент» самостоятельно получает у «Транспортировщика» в срок с 5 по 10 число месяца, следующего за расчетным.

3.3. Ответственность «Абонента» наступает по истечении 5-ти дневного срока оплаты после получения счета фактуры и Акта выполненных работ. При этом «Абонент» уплачивает «Транспортировщику» проценты за пользование чужими средствами вследствие просрочки платежа в размере одной десятой процента (0,1%) от не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической оплаты включительно.

3.4. С целью обеспечения контроля правильности расчетов «Абонент» обязуется подписывать оформленные «Транспортировщиком» Акты сверки расчетов за услуги «Транспортировщика» в 10-ти дневный срок со дня передачи таких Актов «Абоненту» либо представить обоснованный отказ.

3.5. Затраты за транспортировку и переработку стоков «Абонента» определяется из расчета тарифов ООО «Славянка» и затрат «Транспортировщика» по транспортировке стоков, Утвержденные Постановлением Администрации Муниципального образования город-курорт Анапа №2498 от 11.06.2014 г. «Об установлении тарифа на транспортировку сточных вод Детскому оздоровительному лагерю «Электрон» и утверждении производственной программы в сфере водоотведения Детского оздоровительного лагеря «Электрон» и составляет ___________ рублей за один метр кубический.

3.6. Пересчет затрат может производиться по основаниям увеличения затрат на транспортировку и  переработку стоков, а также в зависимости от изменений цены на рынке данных услуг. Стоимость затрат  «Транспортировщиком»» может изменяться с обязательным письменным уведомлением «Абонента» не менее чем за  15 дней до даты очередного платежа.  Изменение Тарифов и цен в период действия настоящего договора не требует его переоформления. Величина тарифов доводится до «Абонента» через Уведомление.

3.7. Расчеты производятся: при безналичном расчете со счета «Абонента» на счет «Абонента» ежемесячно не позднее установленного срока, либо наличным платежом в кассу «Абонента» в те же сроки, а также методом взаимозачета.

Подтверждением совершенного платежа является факт поступления денег на расчетный счет, в кассу «Абонента», либо поступление счета от «Абонента» на взаимозачет.

 3.8. В случае систематического неисполнения пункта 3.1., 3.3., 3.5. настоящего Договора (более 2  месяцев) «Абонент» имеет право ограничить сброс стоков или полностью отключить «Абонента» от сетей канализации «Транспортировщика».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. В случаях, не предусмотренных условиями Договора, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством. Полное или частичное отсутствие оплаты в сроки, оговоренные настоящим Договором, является основанием для отказа от транспортировки и отключения от канализационного трубопровода.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Ответственным лицом за обеспечение надлежащего содержания узла учета, целостности пломб на средствах измерения назначается _______________________ (тел. ___________________)

5.2. Граница ответственности сторон со состояние канализационных сетей и сооружений на них устанавливается по границам раздела балансовой принадлежности, а именно на врезке к линии внеплощадочных сетей канализации ДОЛ «Электрон». «Транспортировщик» не несет ответственности за нанесенный «Абоненту» или третьим лицам ущерб, вызванный авариями на сетях, сооружениях и устройствах, не находящихся на балансе ДОЛ «Электрон».

5.3. «Транспортировщик» имеет право пересматривать лимиты при систематических нарушениях условий настоящего договора со стороны «Абонента».

5.4. При отсутствии возражений по условиям договора  «Абонент» в 3-х дневный срок с момента получения возвращает «Транспортировщику надлежаще оформленный договор.

5.5.При переходе прав на объекты, включенные в договор и устройства, сооружения для присоединения к системе внеплощадочных сетей канализации другому лицу, а также в случаях расторжения договора по инициативе «Абонента», последний обязан за 1 месяц письменно предупредить об этом «Транспортировщика» с указанием причин и оснований изменения , расторжения договора. В течение этого срока «Абонент» должен подготовить узел учета к проверке , произвести полную оплату за сброшенные сточные воды. В случае не уведомления «Транспортировщика о переходе прав на объекты настоящего договора считается расторгнутым с момента заключения договора с новым владельцем. Расторжение договора не освобождает «Абонента» от обязанности произвести полный расчет за услуги «Транспортировщика».

3.4. «Транспортировщик» вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным статьей 523 Гражданского кодекса РФ, а также предупреждения «Абонента» в случаях:

- не допуска представителя «Транспортировщика» к приборам учета;

- самовольного присоединения сторонних потребителей к сетям канализации;

- повреждения или вывода из строя сетей, сооружений и устройств, находящихся в ведении «транспортировщика» по вине «Абонента»;

- снижения качества сточных вод «Абонента» нарушающего нормальное функционирование очистных сооружений Организации ВКХ (нефтепродукты, лакокрасочные материалы, сточная вода из выгребных ям).

3.5.Все споры и разногласия разрешаются в арбитражном суде Краснодарского края.

3.6.Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор заключен сроком   с "____" __________ 201__  г. по "___" __________ 201__ г., а по расчетам - до полного завершения Сторонами своих обязательств.

6.2. «Абонент» имеет преимущественное право на заключение Договора с «Транспортировщиком» на новый срок при условии надлежащего исполнения условий настоящего Договора.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор носит конфиденциальный характер и не подлежит разглашению организациям и лицам, не связанным с выполнением данного Договора.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

  «Транспортировщик»: ДОЛ «Электрон» (ООО),

Адрес:
инд. 353407, Краснодарский край, Анапский р-н, п. Сукко,

ул. Советская 282-Б,  тел/факс  (86133) 93-271

«Транспортировщик»:  ДОЛ «Электрон» (ООО),

Адрес:
инд. 353407, Краснодарский край, Анапский р-н, п. Сукко,

ул. Советская 282-Б,  тел/факс  (86133) 93-271

ИНН   2301034007     КПП   230101001

Расчетный счет   40702810961180000686

Банк получателя: Филиал ОАО "УРАЛСИБ» в г.Новороссийск  г.Новороссийск

Получатель: ДОЛ "Электрон" (ООО)

БИК

040395726,   Кор.счет
30101810300000000726,  ОГРН          1022300524377

     «Абонент»:

ПОДПИСИ СТОРОН:

           «Абонент»:                                                                                             «Абонент»:

Директор ДОЛ «Электрон» (ООО)

 ____________/ Айтеков А.К./                                                     ____________/ ________________/